
LOVČICKÝ
ZPRAVODAJ

1 | 2024

USNESENÍ ZASTUPITELSTVA OBCE LOVČICE

Usnesení ze 14.  zasedání Zastupitelstva obce Lovčice, 
konaného dne 8. 11. 2023 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 
• Schvaluje jako ověřovatele zápisu Ing. Adélu 

Knittlovou a Josefa Tománka, jako zapisovatele 
Ing. Petru Petrovickou.

• Schvaluje program 14. zasedání zastupitelstva 
dle předloženého návrhu.

• Bere na vědomí žádost Knihovny města Hradce 
Králové o poskytnutí finanční dotace ve výši 
10  000  Kč na nákup knih do výměnných fondů 
v  rámci regionálních knihovnických služeb 
a  schvaluje poskytnutí finanční dotace ve výši 
10  000  Kč na  nákup knih do výměnných fondů 
v  rámci regionálních knihovnických služeb 
do  31.  2.  2024 Knihovně města Hradce Králové, 
Wonkova 1262, 50002 Hradec Králové, IČO: 00125491.

• Bere na vědomí žádost Oblastní charity Červený 
Koste lec , s třediska Hospic Anežky České, 
o  poskytnutí finančního daru včetně předložené 
darovací smlouvy a schvaluje poskytnutí finančního 
daru Oblastní charitě Červený Kostelec, 5. května 
1170, 54941 Červený Kostelec, IČO: 48623814, 
středisku Hospic Anežky České, na provoz a rozvoj 

služeb hospice a Mobilního Hospice Anežky České 
v roce 2024 ve výši 5 000 Kč.

• Bere na vědomí žádost Římskokatolické farnosti 
Lovčice, 29, 50361 Lovčice, IČO: 48145912, o příspěvek 
na opravu kostela z rozpočtu obce na rok 2024.

• Bere na vědomí informace o probíhaj ících 
i plánovaných akcích.

• Schvaluje demolici stávající zděné pergoly na dětském 
hřišti u kostela postupem dle varianty č. 1, a to 
kompletní odstranění objektu včetně likvidace 
materiálu, společností SK - EKO Pardubice s. r. o., 352, 
53354 Rybitví, IČO: 25283979, za cenu ve výši 
175 587,22 Kč včetně DPH.

• Bere na vědomí předložené cenové nabídky 
a  protokol o jejich hodnocení a schvaluje jako 
zpracovatele programu rozvoje obce Lovčice 
(v  souladu s metodikou Ministerstva pro místní 
rozvoj a v rozsahu včetně veřejného projednání) 
Dobrovolný svazek obcí POCIDLINSKO, 75, 50363 
Nepolisy, IČO: 04822986 za cenu 35 000 Kč.

• Schvaluje cenovou přílohu pro rok 2024 ke smlouvě 
o  dílo se společností FCC Česká republika, s.r.o., 
Ďáblická 791, 18200 Praha, IČO: 45809712.

Zveřejněny jsou upravené verze dokumentů z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění. Občané, kteří mají zveřejněné 
osobní údaje, k tomuto dali písemný souhlas. Úplná znění dokumentů jsou uložena v archívu obecního úřadu.

Drazí spoluobčané, 
s  radostí a  vděčností Vám přeji krásné začátky 

v  novém roce 2024. Nový rok přináší nejenom změnu 
v kalendáři, ale také nové příležitosti, výzvy a naděje. 
Věřím, že společně budeme pokračovat ve  vytváření 
obce, která je místem plným vzájemného respektu 
a harmonie. 

Ráda bych touto cestou vyjádřila díky všem 
občanům za  jejich aktivní přispění k  rozvoji naší obce. 
S vaší podporou jsme společně dosáhli mnoha úspěchů, 
a to nejenom ve veřejných projektech, ale i v posilování 
soudržnosti našeho společenství. 

Nezapomínám ani na  naše spolky a  organizace, 
které jsou neodmyslitelnou součástí naší obce a pestrého 
života v ní. Vaše neúnavná práce a  nadšení přináší 
do našich dní kulturu, sport, vzdělání a mnoho dalšího. 
Děkuji vám za  to, že tvoříte nezaměnitelnou součást 
naší komunity. 

Věřím, že spolupráce mezi občany a  spolky dále 
posílí naši obec jako místo, kde je radost žít. Přejme si 
vzájemnou podporu, porozumění a  společné úspěchy 
i v tomto nadcházejícím roce. 

Přeji vám všem hodně štěstí, zdraví a lásky v novém 
roce. S  radostí a  optimismem se  těším na  společné 
chvíle, které nám přinese.

Ing. Petra Petrovická, starostka obce



  -2

• Schvaluje cenovou přílohu pro rok 2024 ke smlouvě 
o nakládání s odpady s firmou Limek plus spol. s r.o., 
Vršní 651, 18200 Praha, IČO: 28818709.

• Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce LOVČICE 
o místním poplatku ze psů.

• Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce LOVČICE 
o místním poplatku za užívání veřejného prostranství.

• Schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce LOVČICE 
o místním poplatku za odkládání komunálního 
odpadu z nemovité věci.

• Bere na vědomí informace ze setkání starostů, 
které  proběhlo 1. 11. 2023 v Chlumci nad Cidlinou 
a  schvaluje zaslání žádosti o zajištění kapacit 
ve  školských zařízeních zřizovaných městem 

Chlumec nad Cidlinou s tím, že podmínky 
investičního příspěvku budou předem projednány.

• Bere na vědomí návrh Plánovací smlouvy 
v  souvislosti s plánem vybudování elektrárny 
obnovitelných zdrojů se společností 8m group, a.s., 
Křižíkova 703, 18600 Praha, IČO: 08371270.

• Schvaluje rozpočtové opatření č. 7/2023.
• Bere na vědomí kontrolu usnesení z minulého 

zasedání.

Zastupitelstvo obce projednalo a neschválilo:
• Žádost Sokol Lovčice, z.s., 185, 50361 Lovčice, IČO: 

48148865 o finanční dotaci ve výši do 7 000 Kč 
na topení v hospodě na hřišti.

Usnesení z 15.  zasedání Zastupitelstva obce Lovčice, 
konaného dne 20. 12. 2023 
Zastupitelstvo obce Lovčice: 
• Schvaluje jako ověřovatele zápisu Nikolu Loudovou 

a  Josefa Tománka, jako zapisovatele Ing. Petru 
Petrovickou. 

• Schvaluje program 15.  zasedání zastupitelstva dle 
předloženého návrhu. 

• Schvaluje plán společných zařízení pro Komplexní 
pozemkové úpravy v k.ú. Lovčice u Nového Bydžova 
včetně ucelené části k.ú. Lišice předložený Státním 
pozemkovým úřadem, Krajským pozemkovým 
úřadem pro Královéhradecký kraj, zpracovaný 
společností AGROPLAN, spol. s  r.o., Jeremenkova 
411, 14700 Praha, IČO: 48110141 (zodpovědný 
projektant Ing. Pavel Jakubův). 

• Bere na  vědomí zveřejněný záměr č. 13/2023 
a  schvaluje uzavření smlouvy o  bezúplatném 
převodu vlastnického práva k  majetku a  o zřízení 
věcného práva čj.: UZSVM/H/19025/2023-HMSO 
mezi převodcem Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390, 12800 
Praha, IČO: 69797111 a  nabyvatelem obcí Lovčice 
ve  věci bezúplatném převodu vlastnického práva 
k pozemkovým parcelám č. 586/28, 586/38, 586/39, 
586,44, 586/53, 586/57, k. ú. Lovčice u  Nového 
Bydžova. 

• Bere na  vědomí zveřejněný záměr č. 12/2023 
a  schvaluje uzavření smlouvy o  bezúplatném 
převodu vlastnického práva k  majetku a  o zřízení 
věcného práva čj.: UZSVM/H/19200/2023-HMSO 
mezi převodcem Úřad pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, Rašínovo nábřeží 390, 12800 
Praha, IČO: 69797111 a  nabyvatelem obcí Lovčice 
ve  věci bezúplatném převodu vlastnického práva 
k  pozemkové parcele č. 586/47, k. ú. Lovčice 
u Nového Bydžova. 

• Bere na  vědomí zveřejněný záměr č. 15/2023 
a  schvaluje uzavření Smlouvy o  budoucí smlouvě 
o  zřízení věcného břemene a  dohodu o  umístění 
stavby č. IZ-12-2002797  s  budoucím oprávněným, 
společností ČEZ Distribuce, a.  s., se  sídlem Teplická 
874/8, 405  02 Děčín IV-Podmokly, IČ 24729035, 
za  budoucí jednorázovou náhradu ve  výši 4  800 Kč 

za  budoucí zřízení věcného břemene k  pozemcích 
p. č. 314/77, 314/73 k. ú. Lovčice u Nového Bydžova 
v předpokládaném rozsahu 5 bm kabelového vedení 
NN, 20 m2 venkovního vedení NN, 49 bm uzemnění, 
1 ks kabelové skříně a 1 ks PB (sloupu). 

• Bere na  vědomí zveřejněný záměr č. 14/2023 
a  schvaluje uzavření smlouvy o  zřízení věcného 
břemene – služebnosti IV-12-2023041/VB1 Lovčice, 
p. č. 762, 556/35, 4xRD, knn mezi oprávněným – ČEZ 
Distribuce, a. s. se sídlem Teplická 874/8, 405 02 Děčín 
IV – Podmokly, IČ 24729035 a  povinným – obec 
Lovčice, za  jednorázovou náhradu ve  výši 2  420 Kč 
ve  věci zřízení služebnosti inženýrské sítě, jejímž 
předmětem je – právo oprávněné strany umístit, 
provozovat, opravovat a udržovat zařízení distribuční 
soustavy (zemní kabelové vedení AYKY-J 3x120+70) 
provádět jeho obnovu, výměnu a  modernizaci 
na  pozemcích parc. č. 680/14, 680/16, 680/17 a – 
povinnost povinné strany výkon těchto práv strpět.

• Bere na  vědomí žádost Střediska sociálních služeb 
Chlumec nad Cidlinou o.p.s., se  sídlem Palackého 
310, 503  51 Chlumec nad Cidlinou, IČ 25998846 
o dotaci na provoz sociální služby na rok 2024 ve výši 
pevného ročního paušálu 32  280  Kč a  pohyblivé 
částky podle počtu klientů (350 Kč za jednoho klienta 
na měsíc, max. 20 000 Kč za rok) a schvaluje Smlouvu 
o  poskytnutí dotace z  rozpočtu obce Lovčice 
se  St řediskem soc iá ln ích s lužeb Chlumec 
nad Cidlinou o.p.s., se  sídlem Palackého 310, 503  51 
C h l u m e c n a d C i d l i n o u , I Č 2 5 9 9 8 8 4 6 , 
ke  spolufinancování běžných výdajů souvisejících 
s  poskytováním sociálních služeb „Středisko 
sociálních služeb Chlumec nad Cidlinou o.p.s. – 
sociální služby“ s  termínem realizace od 1.  1. 2024 
do 31. 12. 2024. 

• Bere na vědomí Zápis o výsledku kontroly nahrazující 
interní audit v obci Lovčice (kontrolované období: rok 
2023) provedené dálkově v  období 4.  9.  2023 – 
27. 11. 2023 firmou ON-OK Libina s. r. o., IČ 25873440, 
se sídlem Libina 190, 788 05 Libina. 

• Bere na  vědomí informaci o  změnách v  oblasti 
odměňování členů zastupitelstev od 1.  1. 2024 
a  stanovuje měsíční odměnu neuvolněných členů 
zastupitelstva souladu se  zákonem č. 128/2000 Sb., 



  -3

o obcích, ve znění pozdějších předpisů, v maximální 
výši dle zákona za funkci, od 1. 1. 2024, a to i pro další 
kalendářní roky (automatická valorizace). 

• Bere na  vědomí žádost AHC a.s., Budějovická 778, 
14000 Praha, IČO: 24160369, o poskytnutí finančního 
daru za  každého našeho občana, který je ubytován 
v  Domově pro seniory v  Přepychách, a  schvaluje 
poskytnutí finančního daru AHC a.s., Budějovická 
778, 14000 Praha, IČO: 24160369, na  provoz tohoto 
domova ve výši 10 000 Kč. 

• Bere na vědomí návrh smlouvy společnosti Procter & 
Gamble Czech Republic s.r.o., Ottova 402, 269  32 
Rakovník, IČO 27086721 o  úhradě nákladů 
na  likvidaci a  soustřeďování vybraného plastového 
odpadu podle ust. §  10 zákona č. 243/2022 Sb., 
o  omezení dopadu vybraných plastových výrobků 
na životní prostředí. 

• Schvaluje cenu stočného pro rok 2024 ve výši 37 Kč/
m3 včetně DPH. 

• Bere na  vědomí předloženou žádost o  neinvestiční 
příspěvek a schvaluje zapracování předložené žádosti 
o neinvestiční příspěvek ve výši 1 077 000,- Kč zřízené 
příspěvkové organizace Základní školy a  Mateřské 
školy, Lovčice, okres Hradec Králové, IČ 75015854, 
se sídlem Lovčice 73, 503 61 Lovčice do rozpočtu obce 
na rok 2024. 

• Bere na  vědomí předloženou žádost o  individuální 
dotaci a  schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o  poskytnutí individuální dotace s  SH ČMS – Sbor 
dobrovolných hasičů Lovčice, 50361 Lovčice 185, IČO: 
64808807, ve výši 24 000 Kč na činnost v roce 2024. 

• Bere na  vědomí předloženou žádost o  individuální 
dotaci a  schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o poskytnutí individuální dotace se SOKOL Lovčice, 
z. s., 503  61 Lovčice 185, IČO: 48148865, ve  výši 
220 000 Kč na činnost v roce 2024. 

• Bere na  vědomí předloženou žádost o  individuální 
dotaci a  schvaluje uzavření veřejnoprávní smlouvy 
o  poskytnutí individuální dotace s  LOvčičtí 
OCHotníci, z. s., 503  61 Lovčice 185, IČO: 01373803, 
ve výši 50 000 Kč na činnost v roce 2024. 

• Schvaluje v  souladu s §  84 odst. 2 písm. b) zákona 
č.  128/2000 Sb., o  obcích, v  platném znění rozpočet 
obce Lovčice na  rok 2024 ve výši 17 579 500 Kč jako 
vyrovnaný, a  to jako limitovaný příslib v  souladu 
s  §13 odst. 9 vyhlášky č. 416/2004 Sb., kterou 
se provádí zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 
ve  veřejné správě a  o změně některých zákonů, 
v platném znění a s tím, že je schvalovaný ve výdajích 
po paragrafech. 

• Schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce Lovčice 
na roky 2025 – 2026. 

• Bere na  vědomí informace o  probíhaj ících 
i plánovaných akcích. 

• Schvaluje Plánovací smlouvu v  souvislosti s plánem 
vybudování elektrárny obnovitelných zdrojů 
se  společností 8m  group, a.s., Křižíkova 703, 18600 
Praha, IČO: 08371270. 

• Schvaluje smlouvu o  úhradě nákladů na  úklid 
a  nakládání s  odpady tabákových výrobků 
se  společností NEVAJGLUJ a.s., Na  strži 1702, 14000 
Praha, IČO: 19180632. 

• Bere na  vědomí kontrolu usnesení z  minulého 
zasedání. 

proběhne ve dnech:

 

 Co vše a kam se během tohoto sběru odváží?

- na skládku domovního odpadu za fotbalovým hřištěm
větve a čisté dřevo
komunální odpad

- na dvůr za horní hospodou
nebezpečný odpad – barvy, oleje, pneumatiky,…
velkoobjemový odpad – nábytek (co nejvíce rozložený), 
sanita, koberce,…
ošacení
vysloužilé elektrospotřebiče a zářivky
papír

Upozornění:
Pokud budou kontejnery naplněny, bude sběr 
pozastaven. Po přistavení nových kontejnerů bude opět 
sběr pokračovat. Termíny budou vyhlášeny.

Při jarním sběru odpadu nebude možné vyvážet 
bioodpad do kontejneru u fotbalového hřiště.
Prosíme, abyste odpad, co možná nejvíce zredukovali, 
rozbili, rozložili, aby se šetřilo místem v kontejnerech.
Odpad mohou vyvážet pouze občané, kteří mají 
uhrazený poplatek za svoz komunálního odpadu.
Azbestové desky a  šablony ze  střech se  nebudou 
odebírat. Pneumatiky se budou odebírat pouze osobní 
a bez disku.
Sběr odpadů není určen k  likvidaci odpadů 
z podnikatelské činnosti.

JARNÍ SBĚR ODPADU

pátek 19. 4. 2024 12 – 17 hodin

sobota 20. 4. 2024 9 – 12 hodin

Kolik občanů v obci máme? 
stav k 1. 1. 2023 691 obyvatel

narodilo se 9 dětí

zemřelo 7 osob

přistěhovalo se 18 osob

odstěhovalo se 20 osob

stav k 31. 12. 2023 691 obyvatel



  -4

Vážení spoluobčané,
s  přibývajícím počtem automobilů v  naší obci 

se  bohužel zvyšuje i  problém špatného parkování. 
Chceme vás touto cestou upozornit na důsledky, které 
tato nevhodná praxe přináší.

Mnozí z  nás si mohli všimnout a  někteří na  to 
poukazují, že automobily stojí na  zelených plochách, 
chodnících a  někdy blokují průjezd techniky. Tato 
situace může v  případě požáru nebo jiné urgentní 
události být závažným bezpečnostním rizikem. 
V  extrémních případech by se mohlo stát, že vozidla 
záchranářů a  hasičů nebudou moci bezproblémově 
dosáhnout postižených nemovitostí. Nemožnost 
průjezdu se  již stala při zimní údržbě, kdy blokující 
vozidla neumožnila odstranění sněhu v ulici Na ohradě.

Věříme, že většina občanů si je vědoma tohoto 
problému a  snaží se parkovat odpovědně. Bohužel, ne 
každý však dodržuje pravidla a někteří z nás musí trpět 
následky jejich neohleduplného chování.

Obec se  obrátila na  Policii s  žádostí o  trvalejší 
spolupráci a  podporu při řešení tohoto problému. 
Naštěstí jsme obdrželi pozitivní odezvu a  policisté 
v  čase, kdy jim to ostatní důležitější činnost dovolila, 
byli již několikrát v  naší obci, kde řešili konkrétní 
situace spojené se  špatným parkováním. Dle sdělení 
Policie budou i  nadále provádět kontrolní činnost 
a postihovat řidiče, kteří porušují pravidla.

Chceme zdůraznit, že udělení pokuty není 
výsledkem snahy obce, paní starostky či Policie o šikanu 
řidičů. Naopak, je to výsledek pouze a  jedině jejich 
vlastního jednání a  nerespektování pravidel silničního 
provozu.

Vyzýváme tedy všechny občany, aby se  chovali 
odpovědně a  respektovali pravidla parkování. Pouze 
společně můžeme udržet naši obec bezpečnou 
a příjemnou pro všechny.

Děkujeme za vaši spolupráci.
Ing. Petra Petrovická, starostka obce

(pozn. 
Já sama nevím, kdy Policie na kontrolu v obci 
přijede, a nijak neovlivňuji, kdo jmenovitě pokutu 
dostane. I já jsem v  rámci kontrolní akce dostala 
od Policie pokutu za stání vozidlem v protisměru 
před budovou obecního úřadu.)

UPOZORNĚNÍ NA PROBLÉMY 
SPOJENÉ SE ŠPATNÝM 

PARKOVÁNÍM V NAŠÍ OBCI

SVOZOVÝ KALENDÁŘ
černé popelnice - směsný komunální odpad



  -5

Rozpočet obce na rok 2024 schválilo Zastupitelstvo obce Lovčice na svém 15. zasedání, které se konalo 20. 12. 2023.
Je sestaven ve výši 17 579 500 Kč jako vyrovnaný. V tabulce jsou příjmy a výdaje uvedeny v tis. Kč.

ROZPOČET OBCE LOVČICE NA ROK 2024



  -6

Možné způsoby platby:
1) převodem na bankovní účet u Komerční banky, a.s. 
– číslo účtu: 6123511/0100
Při platbě převodem na účet je nutné správně uvést 
variabilní symbol, který se skládá z kódu poplatku + 
třímístného čísla popisného (např. platba stočného 
za  č.  p. 85 bude mít variabilní symbol 2321085). 
Pod  následujícím odkazem https://www.lovcice.eu/
pomocna-tabulka-pro-vygenerovani-vyse-platby-a-
variabilniho-symbolu/d-11257 naleznete návod 
pro  tvorbu variabilního symbolu a propočet výše 
poplatku.
Platby nelze slučovat, za každý poplatek je nutné 
poslat částku zvlášť.  
Do poznámky platby pro jistotu napište příjmení 
a  jméno plátce, což je nezbytné u nemovitostí, kde je 
více plátců.
Svozová známka Vám bude doručena do Vaší poštovní 
schránky.

2) hotově nebo bezhotovostně prostřednictvím 
platebního terminálu na pokladně Obecního úřadu 
Lovčice od 12. 2. 2024, pouze v omezených úředních 
hodinách - pondělí a středa 13:00 - 18:00 hodin.

Poplatky za svoz odpadů  (kód poplatku 1345)
Sazby poplatku za komunální odpad na rok 2024 činí:
52 svozů ročně 3 774 Kč
42 svozů ročně 3 024 Kč
26 svozů ročně 1 872 Kč
12 svozů ročně    936 Kč
rekreační - 12 svozů ročně    936 Kč

Plátce poplatku je povinen ohlásit obecnímu úřadu 
změnu údajů uvedených v podaném ohlášení 
pro  stanovení poplatku za odkládání komunálního 
odpadu z nemovité věci, a to do 15 dnů ode dne, 
kdy  změna nastala. Aktualizované ohlášení můžete 
odevzdat osobně, nebo vhodit do poštovní schránky, 
která je na vstupních dveřích do budovy obecního 
úřadu.

Stočné (kód poplatku 2321)
Do 31. 3. 2024 se hradí stočné za odvádění odpadních 
vod u nemovitostí, které jsou napojené na novou 
kanalizaci a v nemovitosti je používána voda ze studně, 
která po užití odtéká do nové kanalizace.
Cena stočného pro rok 2024 pro nemovitosti napojené 
na novou kanalizaci je ve výši 37,00 Kč/m3 včetně DPH. 
Množství odpadní vody vyplývá ze směrného čísla 
36 m3/rok a osobu. 
Celková výše stočného činí tedy 1 332 Kč s DPH 
za osobu a rok. 

Pozn. U nemovitostí u státní silnice, kde nová 
kanalizace nemohla být vybudována, nemůže být  
stočné z  důvodu omezení dotačními podmínkami 
vybíráno.

Pozn. U nemovitostí, které jsou napojené na novou 
kanalizaci a odebírá se voda pouze z vodovodu, se 
bude hradit stočné pouze za množství odebrané vody 
až po vyúčtování vodného, do 30. 9. 2024. 

Pozn. Zda hradíte dle směrných č ísel nebo 
dle  vodoměru, máte uvedeno ve smlouvě o odvádění 
odpadních vod.

Poplatky ze psů (kód poplatku 1341)
Poplatek platí držitel psa, který je přihlášený v naší 
obci. Poplatek se platí ze psů starších 3 měsíců. Sazba 
poplatku za kalendářní rok činí:
a) za prvního psa   
                               50 Kč,
b) za druhého a každého dalšího psa téhož držitele 
                             100 Kč.
Poplatník je povinen ohlásit obecnímu úřadu vznik své 
poplatkové povinnosti do 15 dnů ode dne, kdy se pes 
stal starším tří měsíců, nebo ode dne, kdy nabyl psa 
staršího tří měsíců. Ve lhůtě 15 dnů je povinen ohlásit 
také zánik své poplatkové povinnosti (např. úhyn psa, 
jeho ztrátu, darování nebo prodej).

POPLATKY NA ROK 2024

Společnost FCC změnila od 1. 1. 2024 svozový den žlutých popelnic na plastové odpady.

Nově je den stanovený pro vyvážení těchto popelnic vždy 3. ČTVRTEK V MĚSÍCI.
 

Svoz může proběhnout ve čtvrtek od brzkého rána do noci dle aktuálních podmínek.
 

Proto doporučujeme občanům, aby své popelnice vyváželi raději již ve středu večer.

ZMĚNA SVOZOVÉHO DNE ŽLUTÝCH POPELNIC



  -7

SVÁTEK STRAŠIDEL - 10. 11. 2023



  -8

ZAHÁJENÍ ADVENTU - 2. 12. 2023



  -9



  -10

„Leden, ten je vlastně prima,
i když je nám hrozná zima. 
Vrátíme se zmrzlí domů, 
dáme čaj a něco k tomu.“

Adventní čas byl v  naší školce ve  znamení 
příjemných, voňavých aktivit a  činností. Všude krásná 
výzdoba, svítící stromeček. Také jsme se  poctivě 
připravovali na  vystoupení pro naše nejbližší 
na  vánočním jarmarku. Moc to všem čertíkům 
a andílkům slušelo, sklidili velký potlesk a zpříjemnili 
a  navodili tu pravou předvánoční atmosféru. Koledy 
a  tanečky vykouzlily úsměvy na  rtech a  objevily 
se i slzičky dojetí.

Poslední dny starého roku jsme ve  školce strávili 
radostně, hodně se  zpívalo, malovalo, tvořilo, ale 
hlavně čekalo na  Ježíška. Už jsme si opravdu mysleli, 
že k nám nedorazí, přeci jen jsme trošku zlobili…Že by 
snad vůbec nepřišel?!? A  tak jsme čekali a  čekali, 
až jsme se přeci jenom dočkali. A zase jsme ho neviděli, 
zazvonil a byl fuč. Z dárečků jsme měli veeelkou radost, 
holčičky nejvíce potěšila krásná kuchyňka a  kluky 
parádní kostky a  stavebnice. K  tomu ještě cukrovíčko 
od maminek, něco křupavého k  tomu a vůbec se nám 
nechtělo domů. Vánoční prázdniny jsme si užili a  je tu 
opět začátek roku, povídání o  pohádkách, zdraví, 
životním stylu, masopustních tradicích, karnevalu. Jak 
ten čas letí. Dny se  nám už zase prodlužují a  než 
se  nadějeme, bude tady opět JARO, na  které se  já 
osobně vždycky strašně těším. Čeká nás ještě zápis 
našich předškoláčků do  prvních tříd, intenzivní 
příprava na  jejich velký den. Každý z nich vlastní své 
pracovní sešity, ve  kterých trénujeme grafomotoriku, 
uvolňování ruky, správné držení psacího náčiní, 
geometrické tvary, číselné řady, porovnávání počtu, 
pozornost, paměť, pravolevou orientaci… Zaměřujeme 
se také na jemnou motoriku, řízenou aktivitu drobných 
svalů, kdy jde o  postupné zdokonalování pohybů 
rukou a o manipulaci s drobnými předměty. Trénujeme 
ji na činnostech jako je navlékání korálků, modelování, 
stříhání, ale také běžné oblékání či zapínání knoflíků.

Vánoční vesnička

INFORMACE ZÁKLADNÍ A MATEŘSKÉ ŠKOLY

Čertíci

Vánoční jarmark

Nadílka



  -11

KONEC ROKU V LOVČICKÉ ŠKOLE 
S rokem 2023 jsem se už rozloučili a užíváme si toho 

nového. Za  okny to sice moc na  zimu nevypadá, ale 
snad se  ještě místo dešťových kapek dočkáme 
sněhových vloček. A  co všechno jsme na  konci roku 
zažili? Na  začátku listopadu mateřská škola se  školní 
družinou uspořádaly drakiádu. Účastníků se  sice moc 
nesešlo, ale určitě si pouštění draků všichni užili. Jak 
přežít ve  světě financí? Tak zněl název projektového 
dne v  oboru finanční gramotnosti pro 4.  a 5.  ročník, 
který žáci absolvovali 15. listopadu.

O  den později jsme zavítali do  světa zvířat díky 
divadelnímu představení Bajky pana Ezopa. V  tomto 
měsíci jsme se  věnovali i  zdravé výživě a  zdravému 
životnímu stylu, o kterém jsme diskutovali s výživovou 
poradkyní Jandovou, se  kterou jsme si připravili 
i  několik zdravých pomazánek, které nám moc 
chutnaly. Pak už jsme se věnovali vánočním přípravám. 
Nejprve jsme se  chystali na  tradiční školní jarmark, 
který 6.  prosince určitě navodil tu správnou vánoční 
atmosféru. Moc děkujeme všem, kteří přišli děti 

Závěrem bych moc ráda touto cestou poděkovala 
všem rodičům, kteří si udělají čas a  navštěvují naše 
připravované akce. Také bych ráda poděkovala rodině 
Tománkových za  nádherné dřevěné přízdoby z  jejich 
dílny a paní Knittlové za drobné dárečky a odměny pro 
děti a nesmím zapomenout na paní Komžákovou a  její 
lidský přístup a  pomoc s  adventním tvořením. 
Děkujeme moc!

„Zima už se  loučí s  námi, snížek už je za  horami. 
Sluníčko si češe vlasy, v zahrádkách už brzy asi pokvete 
nám petrklíč, který pošle ZIMU pryč.“

Za ZŠ a MŠ Lovčice Michaela Hůlková, učitelka MŠ

Drakiáda 8.11.2023
Projektový den Jak přežít ve světě financí ve 4. a 5. ročníku 15.11.2023

Projektový den Zdravá strava a zdravý životní styl 20.11.2023

Pečeme na jarmark 6.12.2023



  -12

podpořit při jejich vystoupeních a  prodeji jejich 
výrobků. Poděkování patří i  jedné z  maminek, paní 
Horynové, která nám na  skřítkovské vystoupení dětí 
z  3.  ročníku zdarma ušila úžasné čepičky. V  pátek 
13. prosince k nám zavítala psí návštěva, se kterou jsme 
zjistili, jaký je život psa záchranáře. 

Jedno prosincové odpoledne jsme věnovali 
vánočnímu tvoření s  maminkami, na  kterém jsme si 

vyrobili krásné svícny. Jen nás zamrzelo, že se  nás 
na tuto akci sešlo strašně málo. Poslední školní pondělí 
nás čekala cestovatelská beseda 6  000 namibijských 
kilometrů s  manžely Záhorovými, doplněná 
promítáním a ukázkami z  jejich cestování. Tuto besedu 
plánujeme po  Novém roce i  pro širší veřejnost. 
Pro  dospělé by měla být zpestřena ochutnávkou piv, 
která vznikla zejména na  základě cestování. V  úterý 
19.  prosince odjeli vybraní žáci 4.  a 5.  ročníku 
do Hradce Králové, kde se v ZŠ Malšova Lhota konal 
26. ročník vánočního turnaje ve vybíjené. Za svůj výkon 
získali pěkné 7. místo z 11. O  původu Vánoc jsme si 
ve středu povídali s panem jáhnem Beňem v lovčickém 
kostele. Svoje vyprávění obohatil promítáním 
z  cestování po  Svaté zemi. Další den někteří opět 

zavítali do  kostela, ale tentokrát jako diváci nebo 
účinkující na Adventním programu. Dopoledne jsme si 
ale nejdříve uspořádali třídní vánoční besídky, kde jsme 
si vyzkoušeli vánoční zvyky, zazpívali koledy, ochutnali 
cukroví a rozdali dárečky. A potom hurá domů chystat 

Pes záchranář 8.12.2023Vánoční tvoření s maminkami 11.12.2023

Beseda 6 000 namibijských kilometrů 18.12.2023

 Povídání o Vánocích v kostele 20.12.2023



  -13

se  na Vánoce. V  tento den proběhlo i  vyhlášení 
výsledků soutěže ve  sběru kaštanů. Nejlepší sběrač 
př ispě l 180 ki logramy. Celkem se  nasbíralo 
úctyhodných 1  359,4  kg. To, že kaštanů bylo více jak 
tuna, je obdivuhodné, zejména když v  Lovčicích 
a  nejbližším okolí jírovce zrovna hojně nerostou. Akci 
by se  dalo nazvat „Sbírá celá rodina“, protože se  na 
sběru podíleli rodinní příslušníci a  známí všech 
věkových kategorií, a  tak se  u  nás objevily kaštany 

z  Vlkova, Poděbrad, Kolína č i Kutné Hory. 
Nejúspěšnější sběrači získali dárkové poukazy 
do  pizzerie a  papírnictví. Po prázdninách už se  zase 
věnujeme učení. Ve  čtvrtek 4.  ledna se  na obecním 
úřadě konal seminář pro seniory s  názvem Používání 
mobilních telefonů. Naši nejstarší žáci se na něj vydali 
také, v roli pomocníků a rádců.

Za ZŠ a MŠ Lovčice Mgr. Eva Neprášková, ředitelka 
školy

Vánoční turnaj ve vybíjené v HK 19.12.2023

Vánoční besídka ve 4. a 5. ročníkuSeminář Používání mobilních telefonů 4.1.2024



  -14

Školská rada
Vážení spoluobčané, 
rádi bychom Vás prostřednictvím našeho zpravodaje 

informovali o  znovuobnovení fungování školské rady. 
Školská rada musí být dle zákona zřízena při všech 
školách, její funkční období je tříleté a zasedá nejméně 
2x  ročně. Principem této rady je umožnit zákonným 
zástupcům, pedagogům a  zřizovatelům podílet se  na 
správě školy. Kompetence jsou stanoveny zákonem, 
přičemž školská rada mj. schvaluje výroční zprávu 
školy, školní řád, pravidla hodnocení žáků, vyjadřuje 
se  k  návrhům vzdělávacích programů, projednává 
rozpočet školy a inspekční zprávy, podílí se na koncepci 
dalšího rozvoje školy a  v neposlední řadě může 
podávat vlastní podněty vedení školy i zřizovateli. 

Školská rada pracuje od  ledna 2024 v  tomto 
složení: 

Zástupce zřizovatele: Ing. Adéla Knittlová 
Zástupce rodičů z  řad žáků a předsedkyně školské 

rady: Ing. Simona Mašindová 
Zástupce pedagogického sboru a místopředsedkyně 

školské rady: Mgr. Ondřejka Šraierová

Jakékoli podněty je možné zaslat na  email: 
skolskarada@lovcice.eu.

Za školskou radu Adéla Knittlová

Ráda bych Vám všem popřála mnoho štěstí a hlavně 
zdraví do  nového roku. Pro začátek malé shrnutí 
loňského roku: naší knihovnu navštívilo 549 čtenářů 
a  vypůjčilo si 1039 knih a periodik. Knih pro dospělé 
bylo vypůjčeno 866 kusů a pro děti 155 kusů. Do našeho 
knihovního fondu přibylo 149 knih, z  toho bylo 
92  koupeno a 57 získáno darem. Do  knihovny stále 
doplňuji nové knihy a  i tento rok se  můžete těšit 
na  výměnný fond knih z  knihovny v  Chlumci nad 
Cidlinou. Každý třetí čtvrtek proběhlo vyrábění 
pro dospělé. Četlo se  ve školce a  knihovnu navštívily 
děti z  první třídy. Knihovníček pro nejmenší probíhá 
stále jednou týdně v pondělí. 

Byla dokončena rekonstrukce knihovny. Včetně 
výmalby, podlahy a nových regálů. Jsem velice vděčná, 
že Vás mohu přivítat v nových a krásných prostorech. 

Od 15.1.  začíná nově probíhat Posilovna mozku 
pro dospělé, jako prevence proti Alzheimerove chorobě. 
Moc se těším na všechny přihlášené. 

Během celého února si během otevírací doby budou 
moci děti, které se zúčastnily čtenářské hry Lovci perel 
a  mají nasbírané knihovnické peníze, přijít nakoupit 
odměny. Bude z  čeho vybírat a  můžete se  těšit. 
Od  března začne nový ročník a  já budu velice ráda, 
když se zapojí ještě více dětských čtenářů. 

V březnu nás čeká Noc s Andersenem, Mezinárodní 
den žen a mnoho dalšího. Pokud by měl někdo námět 
k  tomu, co v  knihovně uspořádat, budu ráda, když 
se mi ozvete, jsem otevřená různým návrhům. 

Naší knihovně přeji do  nového roku mnoho 
spokojených čtenářů a návštěvníků a nových knih. A ať 
v  ní i  nadále probíhá setkávání našich občanů napříč 
generacemi. 

Nikola Loudová – knihovnice

2x foto: Knihovníček

INFORMACE KNIHOVNY



  -15

2x foto: Vyrábění pro dospělé

6x foto: Rekonstrukce knihovny



  -16

INFORMACE MÍSTNÍCH HASIČŮ
Sbor dobrovolných hasičů

Další rok je za  námi a  do  toho 
nového bych chtěl všem našim 
členům a  čtenářům popřát pevné 
zdraví a mnoho štěstí a spokojenosti 
v  roce 2024. V  sobotu 2.  prosince 
jsme společně s  členy obecního 
z a s t u p i t e l s t v a s t a v ě l i s t a n y 
a  připravovali zázemí na  zahájení 
adventu, které se konalo od 16 hodin 
v parku před školou. Jeden ze stánků 
jsme obsadili my a starali se o vnitřní 
ohřívání všech návštěvníků. Dospěláci se mohli ohřát 
svařáčkem nebo gročkem a děti si u nás mohly dát teplý 
čaj.

V  sobotu 3.  února od 15  h. bychom chtěli pozvat 
všechny děti i  jejich rodiče do  kulturáku na  dětský 
maškarní karneval. Odpolednem Vás bude provázet 
skupinka Pecky pro prcky, která se zabývá animačními 
programy pro děti. Budeme se  na všechny moc těšit. 
23. března Vás srdečně zveme na  již tradiční Hasičský 
ples. K tanci a poslechu zahraje kapela Nepál band.

Spoustu dalších zajímavostí a  fotek z  akcí najdete 
n a  n a š i c h i n t e r n e t o v ý c h s t r á n k á c h 
www.hasicilovcice.wz.cz a  také na  Facebooku Hasiči 
Lovčice.

Za SDH Čejka Michal

Jednotka sboru dobrovolných hasičů
7.  11. Prasek – požár slámy a  sena 
v zemědělské budově 
Naše jednotka vyjela po  vyhlášení 
poplachu v  20.04  h. s  CAS 30 
na  střídání k  požáru sena a  slámy 
v  zemědělském objektu, ve  kterém 
bylo zároveň ustájeno 80  býků. 
Zásah trval několik dnů a vystřídalo 
se tam spousta jednotek. 
Zasahovaly jednotky: HS Nový 
B y džo v, J S D H C h l u m e c n a d 

Cidlinou, JSDH Skřivany, JSDH Nový Bydžov, 

6x foto: Kurz první pomoci 2x foto: Knihovníček

Požár Prasek 7. 11. 2023



  -17

CHS Hradec Králové, HS Hradec Králové – Pražská, 
JSDH Nechanice, JSDH Prasek, JSDH Králíky, 
JSDH  Kosice, HS Hořice, JSDH Lužec nad Cidlinou, 
JSDH Smidary, CHS Jičín, JSDH Lodín, JSDH Sloupno, 
JSDH Měník, JSDH Lovčice, JSDH Nové Město nad 
Cidlinou, JSDH Hlušice, JSDH Vysoké Veselí, 
JSDH Ohnišťany, JSDH Vinary, JSDH Sovětice. 

Za jednotku Lovčice zasahovali: Loucký J., Hála J., 
Švejdar S.

9. 12. Lovčice – odstranění ledu a sněhu ze střechy
Naše jednotka vyjela na  žádost paní starostky 

v  08:03  h. s  DA 8 odstranit sníh a  led ze  střechy 
kulturáku, který by mohl pádem ohrozit chodce 
na chodníku.
Zasahovaly jednotky: JSDH Lovčice
Za jednotku Lovčice zasahovali: Loucký J., Čejka M., 
Švejdar S., Hála J.

23. 12. Uctění památky
Naše jednotka společně s  dalšími profesionálními 

i  dobrovolnými hasiči po  celé republice ve 12  hodin 
uctila minutou ticha památku obětí z  Filozofické 
fakulty.

24. 12. Lovčice – čerpání vody
Naše jednotka vyjela na  žádost místostarosty obce 

v  14:55 h. s DA 8 na plnou místní čistírnu odpadních 
vod. Po prvotním průzkumu bylo zjištěno, že z důvodu 
přeplněného potoku, kde je odtok z  ČOV, nemohla 
ČOV odtékat a došlo k zaplnění celého řádu a hrozilo 
vniknutí odpadních vod do  domácností. Jednotka 
pomocí dvou kalových čerpadel odčerpávala vodu 
z ČOV na přilehlé obecní pole. Po odčerpání cca 30 cm 
z  objemu ČOV jednotka na místě zanechala obecním 
dělníkům jedno kalové čerpadlo pro případnou potřebu 
dalšího čerpání.
Zasahovaly jednotky: JSDH Lovčice
Za jednotku Lovčice zasahovali: Loucký J., Čejka M., 
Švejdar S., Herman T.

2x foto: Technický zásah Lovčice 9. 12. 2023

Uctění památky 23. 12. 2023

Technický zásah Lovčice 24. 12. 2023



  -18

25. 12. Lovčice – požár sazí v komíně
Naše jednotka vyjela po  vyhlášení poplachu 

v 17.08 h. s CAS 30 na nahlášený požár sazí v komíně. 
Po  prvotním průzkumu bylo zjištěno zahoření 
ve  vrchní části komína. Jednotky pročistily komín 
pomocí růžice a kominické štětky a po ukončení zásahu 
se vrátily zpět na základny. 
Zasahovaly jednotky: JSDH Lovčice, JSDH Chlumec 
nad Cidlinou, HS Nový Bydžov, Policie ČR 
Za jednotku Lovčice zasahovali: Hála S., Čejka M., 
Herman T.

27. 12. STK
Naše zásahová technika CAS 30 Tatra 815¬-7 a DA 8 

Avia A31 prošla technickou kontrolou.

27. 12. Lovčice – odpuštění koupaliště
Naše jednotka odpustila koupaliště z  důvodu 

možných mrazů, které by mohly způsobit popraskání 
břehů.
Zasahovaly jednotky: JSDH Lovčice
Za jednotku Lovčice zasahovali: Školník I., Volejník L.

Za JSDH Čejka MichalTechnický zásah Lovčice 24. 12. 2023

2x foto: Údržba techniky 27. 12. 2023

FARNOST LOVČICE v roce 2023
Přelom nového roku je příležitostí i  k ohlédnutí 

na život lovčické farnosti v roce 2023.
Farní společenství se  pravidelně setkávalo 

při  bohoslužbách v  chrámě, kromě toho probíhalo 
setkávání na  faře – na  biblických hodinách (společně 
se zájemci z katolické farnosti Žiželice a evangelického 
církevního sboru z  Libice nad Cidlinou a  Velenic), 
příležitostně jsme se také setkávali v rámci společenství 
manželů, individuálně s  rodiči v  rámci přípravy 
na křest dětí.

K  nejvýznamnějším dnům života farnosti patřilo 
slavení hlavních křesťanských svátků – Velikonoc 
a  Vánoc. K  radostným událostem farnosti patřilo 
udělení svátosti křtu, kterou přijaly 4 děti (Petr 
Polanský, Václav Hlásek, Alex a  Nella Škopovi). 
Výjimečnou událostí v  našem kostele bylo slavení 
svátosti manželství (Jana Lebedy a Petry Janouchové). 
K  těm lidsky smutnějším patřila rozloučení s  našimi 
zesnulými (Evženie Rochlová, Marie Hamanová, 
Jindřich Kvasnička, Jaroslav Pilař a Anna Janoušková).

Významnou událostí š irš ího křes ťanského 
společenství (organizovanou spolu s  farností 

INFORMACE ŘÍMSKOKATOLICKÉ FARNOSTI



  -19

z  Chlumce, Žiželic a  Ohař) byl květnový farní výlet 
do Hoješína u Seče (v klášteře sester františkánek).

K  životu farnosti v minulém roce patřily i kulturní 
akce: 3.  9. se  uskutečnil koncert skupiny KANTOŘI 
spojený s výstavou fotografií Jaroslava Hartla.

21. prosince se uskutečnil tradiční adventní program 
žáků ZŠ a  ZUŠ Nový Bydžov. Pro žáky zdejší školy 
jsme v kostele taky uskutečnili program o křesťanském 
obsahu Velikonoc a Vánoc. 

V  rámci vánočních bohoslužeb u  nás vystoupil 
c h r á m o v ý s b o r z  C h l u m c e 
nad Cidlinou.

V  u p l y n u l é m r o c e j s m e 
pokračovali v  opravě kostela, byla 
obnovená stříška zadního vchodu, 
dokončily se  chybějící žlaby nad 
presbytářem, na  základě průzkumu 
se započalo s opravou vlhkého soklu, 
realizovala se  obnova chodníku 
k hlavnímu vchodu.  

Rád bych touto cestou poděkoval 
všem, kteří se  podílejí na  životě 
společenství lovčické farnosti, ať už 
v  rámci duchovních, či kulturně-
s p o l e č e n s ký c h a k t i v i t , n e b o 
při  finančně náročném díle obnovy 
kostela. Do  Nového roku všem 
obyvatelům naší vesnice přejeme 
a vyprošujeme Boží požehnání.

PaedDr. Vladimír Beňo, jáhen 
farnosti

2x foto: Adventní program dětí v kostele 21. 12. 2023

Rozdávání betlémského světla 21. 12. 2023

Slavnostní bohoslužba doprovázená chlumeckým chrámovým sborem sv. Voršily - 25. 12. 2023



  -20

Dobrý den vážení sportovní přátelé a  fotbalu 
obzvláště. Přinášíme vám nové sportovní zprávy 
z našeho oddílu. Nacházíme se na prahu nového roku 
před nadcházející jarní částí soutěžního ročníku 2024. 
Od  poloviny ledna nám započala zimní příprava, 
která  je vždy velmi důležitá. Tato zimní příprava 
započala soustředěním hráčů v Josefově Dole 
v Jizerských horách, kde hráči začnou nabírat kondičku. 
Toto soustředění je i  zaměřeno na  utužení hráčského 
kolektivu. Prozatím dobrá zpráva je, že by měl celý 
kolektiv hráčů pro jarní část zůstat beze změn. V plánu 
jsou také případné přípravné zápasy, se kterými budete 
včas seznámeni. Samotná soutěž okresního přeboru 
začíná o  víkendu 23. 3. – 24. 3.  2024, a  to doma 
se  Skřivany B. Rozpisy jednotlivých zápasů vám včas 
sdělíme. 

Naši starší žáci hrající okresní přebor Nymburska 
se  začali připravovat též na  jarní část soutěže 
v  domácích podmínkách v  KTZ. Pokud to počasí 
a terény dovolí, tak i venku. Hráčský kádr by měl zůstat 
též beze změn. Zde musím znovu apelovat na  rodiče, 
aby pomohli Leoši Pšeničkovi s  tréninky a organizací, 
poněvadž Marcel Holec se ještě stále nachází v pracovní 
neschopnosti. Doufám, že se  někdo z  rodičů určitě 
najde a pomůže.

Dále zde máme kategorii úplně těch nejmenších, 
kteří jsou ještě ve školce. Zde musím poděkovat hráčům 
Ondřeji Koubkovi, Vojtovi Tůmovi a Marku Kafkovi, že 
si tyto děti vzali na  starost a  provádí s  nimi tyto 
pohybové aktivity. V  těchto zimních měsících s  nimi 
chodí každé úterý do  KTZ od 16,45 a  je možné, 
aby  se připojily další děti. V  jarních a  letních měsících 
s nimi potom chodí na hřiště. 

20. ledna se  uskutečnil tradiční Sokolský ples, 
ale  s  jakým výsledkem prozatím nevíme, poněvadž 
vydání tohoto plátku vyšlo až po plese. 

Za Sokol Lovčice z.s. Petr Hlásek

ZPRÁVA Z ODDÍLU SOKOL Z. S.

4x foto: Fotbalová utkání starších žáků



  -21

Výjezd za humna do Žiželic 
Zatím naše poslední vystoupení se  odehrálo 

v  loňském roce 26. 11. 2023 v  sousedních Žiželicích. 
„Technické“ komando muselo vyrazit stavět kulisy 
o den dříve, neboť jeviště a vůbec celý prostor v tamním 
kulturáku nebyl pro naši scénu moc přívětivý. A  tak 
kluci poměrně dlouho stavěli scénu již v sobotu a nutno 
podotknout, že si s  tímto oříškem výborně poradili 
a naši scénu připravili a postavili tak, aby v neděli byla 
schopná podpořit naši divadelní hru. Je vlastně 
zajímavé, ale zároveň i  náročné, nejvíce pro Pavla 
Petrovického (jenž kromě hraní má v malíčku veškerou 
techniku a k tomu kulisy) a Vlada (který nás kočíruje 
v  prostoru po  jevišti), že každé jeviště je v  podstatě 
úplně jiné. Někdy se  liší maličkostmi, ale většinou 
se  mezi dvěma pódii nenajde skoro žádná shoda. Je 
tedy někdy poměrně těžké se danému pódiu s našimi 
kulisami přizpůsobit. No a právě tady v Žiželicích jsme 
narazili na  problém s  nízkým stropem. Ale nakonec 
se  povedlo nízký strop obelstít a  scénu postavit. 

Sen noci svatojánské v Žiželicích 26. 11. 2023

2x foto: Trénink nejmladších fotbalistů

LOVČIČTÍ OCHOTNÍCI Z. S.



  -22

Odehrála se  i další výměna role, kdy Agátka vzala roli 
Filostrata po svém bráchovi a vše zvládla s přehledem. 
Přes počáteční obavy, že dorazí málo lidí a hrozí, že nás 
bude převaha na  jevišti, se  sešlo dost lidí, kteří zprvu 
tvořili poměrně komorní publikum, čímž nám zprvu 
vnukli obavu, že nehrajeme dobře. Ale v průběhu hry, 
a  pak hlavně na  samém konci představení, nám byl 
věnován obrovský potlesk a  trojnásobná děkovačka, 
která byla pro nás velkou odměnou. 

Nyní se  chystáme na  představení 27. ledna 2024 
ve  Lhotě pod Libčany. A  s novým rokem začíná 
i zkoušení nové hry. 

Za nás Vám přeji vše nejlepší do nového roku 2024, 
hodně štěstí, zdraví a  spokojenosti a hodně kulturních 
zážitků. 

Jaroslav Chalupníček, LOOCH

Helena Volejníková - nápověda, kostymérka, maskérka, kadeřnice ...Pódium na sále v Žiželicích

Jaroslav Chalupníček - nerybaří, nýbrž ovládá "kouzelný"šípTomáš Králík - hudební doprovod



  -23

Zdravý člověk v  dobré kondici, žádné příznaky, 
žádné varování a z ničeho nic najednou bojuje o život. 
Hraje se o minuty. Právě v případě zástavy srdce může 
zachránit lidský život automatizovaný externí 
defibrilátor (AED). Jedná se  o  plně automatizovaný 
přístroj, který Vám pomůže v případě srdeční zástavy 
obnovit oběh krve v řečišti.

Přístroj HeartStart FRx defibrilátor je umístěný 
na hasičské zbrojnici ve venkovní ochranné vyhřívané 
schránce, která jej chrání před vlivy počasí. Schránka je 
uzamčena a  chráněna PIN. V  případě krizové situace 
volejte 155. Operátor Zdravotnického záchranného 
sboru vám nadiktuje kód, který po  zadání odemkne 
schránku s defibrilátorem. Po  aktivaci Vás AED začne 
provázet mluveným slovem.

AED je konstruován tak, aby ho dokázal použít 
každý, a  to i  při extrémní stresové situaci, jakým je 
oživování člověka. Hlasové pokyny navádí obsluhu 
k  bezpečné a  bezchybné činnosti. Při použití AED 
se  tedy lidé nemusejí bát, že oběti ublíží neodborným 
zásahem. Pokud přístroj identifikuje, že se  nejedná 
o srdeční zástavu, neumožní vyslat elektrický šok.

V případě zástavy srdce kojenců a dětských pacientů 
do 8 let nebo do 25 kg se do AED musí zapojit přiložený 
dětský klíč. Po jeho zapojení se defibrilátor automaticky 
nastaví na  defibrilaci dětí, sníží defibrilační energii 
a hlasový průvodce se přepne do módu defibrilace dětí.

TO NEJHORŠÍ, CO LIDÉ MOHOU UDĚLAT, JE 
NEUDĚLAT NIC.

NIKDO NEMÁ NIC CENNĚJŠÍHO NEŽ SVÉ 
ZDRAVÍ, ŽIVOT SVŮJ A ŽIVOTY BLÍZKÝCH.

První pomoc při srdeční zástavě – naučte se, jak použít 
automatický externí defibrilátor (v  češtině): https://
www.youtube.com/watch?v=pdEg0R2HJDE

Představení AED Philips HeartStart FRx (v angličtině): 
h t t p s : / / w w w . y o u t u b e . c o m / w a t c h ?
app=desktop&v=xnt3_H82T-M

Databáze AED: https://www.zachrankaapp.cz/aed

Dětský klíč pro použití AED u kojenců a dětí do 8 let 
nebo do 25 kg:

NOVÝ AED V NAŠÍ OBCI JE PLNĚ FUNKČNÍ



  -24

Lovčický zpravodaj, periodický tisk územního samosprávného celku. 
Dvouměsíčník vydává v nákladu 330 ks Obec Lovčice, Lovčice 185, 503 61 | IČ 00269077 
Tel./fax: 495 498 460 | MK ČR E 18706 | Ročník 16| č. 1 | vydáno leden 2024 | 
distribuce zdarma. Příspěvky zasílejte na poštovní adresu vydavatele nebo na email: 
starosta@lovcice.eu. Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat s názorem 
redakce a vydavatele. Uzávěrka příštího čísla 3. 3. 2024.

Realizace: funprint.eu

SPOLEČENSKÁ RUBRIKA
Výročí narození
Oslavencům blahopřejeme.

Ve společenské kronice 
uvádíme výročí narození let 
50, 55, 60, 65 a od 70 let vše.
Společenská kronika není na 
přání některých jubilantů 
úplná.

leden
50 let – Vavřínková Věra, č. p. 93
60 let – Šťastná Olga, č. p. 95
65 let – Herman Miroslav, č. p. 189
73 let – Morávek Bohumil, č. p. 211
76 let – Školníková Jaroslava, č. p. 76
77 let – Kloučková Blanka, č. p. 244
78 let – Hubená Hana, č. p. 43
79 let – Vejlupková Miroslava, č. p. 59
              Zezulka Václav, č. p. 187
80 let – Bárdyová Blažena, č. p. 41
81 let – Hušková Milada, č. p. 153
82 let – Matějček Zdeněk, č. p. 248
85 let – Hála Bohuslav, č. p. 166

únor
55 let – Kalista Petr, č. p. 114
60 let – Loudová Blanka, č. p. 133
65 let – Veverková Jana, č. p. 253
71 let – Křemenová Iva, č. p. 194
73 let – Myšková Marcela, č. p. 206
             Drozenová Bohumila, č. p. 201
74 let – Rybáček Miroslav, č. p. 245
77 let – Hošková Alena, č. p. 98
91 let – Kvasničková Dagmar, č. p. 124

Kalendář akcí

3. 2. 2024
15:00 h.

Dětský maškarní karneval
KTZ

9. 2. 2024
17:00 h.

Show se zvířátky
KTZ

19. 2. 2024
15:00 - 17:00 h.

Posilovna mozku
knihovna

14. 2. 2024
18:00 h.

Zasedání zastupitelstva obce
zasedací místnost obecního úřadu

13. 3. 2024
18:00 h.

Zasedání zastupitelstva obce
zasedací místnost obecního úřadu

18. 3. 2024
15:00 - 17:00 h.

Posilovna mozku
knihovna

22. 3. 2024 Noc s Andersenem
knihovna

23. 3. 2024
20:00 h.

Hasičský ples
KTZ

13. 4. 2024
9:00 h.

Ukliďme Lovčice

19. - 20. 4. 2024 Jarní sběr odpadů

Narozené děti
Blahopřejeme. Hnojilová Viktorie, č. p. 185, datum narození 18. 11. 2023


		2024-01-16T21:52:24+0100
	Preflight Ticket Signature




